





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ กษ.๐๕/๑๑๓

๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านคำไหล หมู่ที่ ๖

เรียน นายกองัดการบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามที่ ๐๘๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๗  
เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านคำไหล หมู่ที่ ๖ ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง  
กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การ  
บริหารส่วนตำบลโนนงามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลาง  
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ แนบท้ายบันทึกข้อความนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการตามที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- พิกุลสิงห์ กุลสิงห์

(นางสาวกฤษณารัตน์ กุลสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นผู้บริหาร.....

ดำเนิน การ นายพร: เน้นม

(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านคำไหล หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำไหล หมู่ที่ 6  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม  
 แบบเลขที่ .....  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 1-ก.พ.-67  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ขาว 105.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	304,352.35	Factor F 1.3643 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	304,352.35	
	ปรับลดคิดเป็นราคากลาง (สามแสนบาทถ้วน)	300,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.105 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,857,142.86 บาท

ประธานกรรมการ .....  
 นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ .....  
 พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม  
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ .....  
 นางสาวสุมิตรา รัฐเมิน  
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านคำไหล หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำไหล หมู่ที่ 6  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม  
 แบบเลขที่  
 ค่ารวมราคากลางโดย นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 1-ก.พ.-67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	525.00	3.67	1,926.75	1.3643	5.01	2,628.67
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-		-		-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-		-		-	-
	1.4 งานชุดรื้อพื้นทางเดิม (+ค่าเครื่องจักร)	ตร.ม.	-		-		-	-
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-		-		-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-		-		-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-		-		-	-
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.	-		-		-	-
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	21.00	462.00	9,702.00	1.3643	630.31	13,236.44
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	420.00	481.36	202,171.20	1.3643	656.72	275,822.17
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	4.00	120.26	481.04	1.3643	164.07	656.28
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.	36.00	100.27	3,609.72	1.3643	136.80	4,924.74
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)+แผ่นพลาสติก	ม.						
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	21.00	160.00	3,360.00	1.3643	218.29	4,584.05
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\phi$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\phi$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.                    0+000.00							
	ขนาด                1-1.80x1.80							
	ยาว                    0.00 ม.							
9	เสาไฟแบบรอกสลิงหมุนยกพร้อมคอมไฟตอนแอลอีดีประกอบ เบตเตอร์และอุปกรณ์การประจุแบบเคอร์รี่ในตัวแบบใช้พลังงานจาก	ชุด			-		-	-
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
รวมค่าก่อสร้าง								304,352.35

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

221,250.71
0.00

1.3643
1.2799

ประธานกรรมการ

.....  
 นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

.....  
 พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม  
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

.....  
 นางสาวสุเมศรา รัฐเมทิน  
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน